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Marke

Naturkornmuhle Werz

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei
Ahre der europiischen Zéliakiegesellschaften (AOECS)

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Braunhirse* (100%)

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Braunhirse ist ein mineralstoffreiches Getreide.

Kurzbeschreibung
Braunhirse Mehl glutenfrei kann roh gegessen werden, aber auch zum Backen und Kochen verwendet werden

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
2x taglich 3 gehéufte Teeloffel in Getranken und Speisen essen

Herstellung

Die Braunhirse wird bei uns frisch gemahlen und gleich verpackt. So bleiben die Vitamine und Mineralien gut erhalten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Die geoffnete Packung bitte stets gut verschliefsen
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
kithl und trocken

Allergiehinweise
Spuren moglich: Eier, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Weizen, Haselnuss, Mandeln

Ausschluss garantiert: Gluten, sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere Eigenschaften

streng natriumarm (<40 mg / 100g) v’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
Rohkost Gradangabe..........................cccocoiiiiooiii 41
Qualitat
Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja
Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.................c.cccocoooooiiiiiiii, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...................o DE-OKO-007
Weitere Qualitédtskriterien und Labels..................... Glutenfrei Ahre der europiischen Zoliakiegesellschaften (AOECS)
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Braunhirse Mehl
Inverkehrbringer..........................o Naturkornmiihle Werz, Staffeleswiesen 28, D-89522 Heidenheim

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1427 kJ / 336 kcal
Fett. ... 399

davon gesattigte Fettsduren 04g
Kohlenhydrate ... 56,09
davon ZUCKeT . ... 139
Ballaststoffe.................c..ocooiiiii s 14,59
EIWeiB. .. o 1209

SalZ. o, 0,03 g
Broteinheiten. ... 4,6 BE
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... OPP, Pappe
Preise und Konditionen

PEand........ooo nein
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